ПРОТОКОЛ
заседания общественной комиссии по реализации муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018-2027 годы»
с. Новолитовск					                                «30» октября 2020г.
Присутствовали:
Хусаинова М. Д. – председатель общественной комиссии;
Красовская Д. Е. – секретарь общественной комиссии;
Члены комиссии:
Алексеевич Л. Е. – директор МКУ «ЦКОН и ХОДА Новолитовского СП»;
Жданов С. В. – депутат Муниципального комитета Новолитовского СП;
Геронимус В. С. - депутат Муниципального комитета Новолитовского СП;
Потехин В. Ю.- депутат Муниципального комитета Новолитовского СП;
Черных А. И. – начальник отдела дорожного хозяйства и транспорта;
Носова К. А. - депутат Муниципального комитета Новолитовского СП;
Сакай А. А - член регионального отделения Общероссийского движения «Народный фронт «За Россию»;
Белентьев Алексей Михайлович - Общественный наблюдатель Приморского края.
Приглашенные:
Лобачева Т. А. – глава Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района

Повестка
1. Рассмотрение муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района в 2018-2027 гг.» в новой редакции, и отмена постановления администрации Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района №19/1 от 21 марта 2018 г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2022 годы»»
2. Рассмотрение заявок от инициативных групп граждан о включении в перечень территорий       по    благоустройству на 2021г.
3. О реализации в 2021г. мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018-2027 годы».
Заседание открыла председатель общественной комиссии Хусаинова Мария Дмитриевна с информацией о том, что в рамках реализации проекта «Комфортная городская среда» администрацией Новолитовского сельского поселения разработан проект муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018 – 2027 годы». Комиссия рассмотрела проект программы и члены комиссии проголосовали за утверждение плана.
Голосовали: «ЗА» -   10, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет

Красовская Д. Е. ознакомила членов комиссии с заявками на включение в программу по благоустройству дворовых территорий многоквартирных домов (МКД)

	№ п/п
	Адрес МКД
	Перечень документов к заявке
	Дата регистрации заявки

	1
	П. Волчанец, ул. Набережная, 20
	-//-
	-//-

	2
	П. Волчанец, ул. Набережная, 22
	- //-
	-//-

	3
	П. Волчанец, ул. Набережная, 18
	-//-
	-//-

Красовская Д. Е отметила то, что заявки поданы в срок, определенный постановлением администрации НСП № 69 от 30.09.2020 г. и предложила провести голосование по общему списку.

[bookmark: _Hlk59620662]Голосовали: «ЗА» -   10, «ПРОТИВ» - нет, «ВОЗДЕРЖАЛОСЬ» - нет.

РЕШИЛИ: Утвердить муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района в 2018-2027 гг.» в новой редакции, и отмена постановления администрации Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района №19/1 от 21 марта 2018 г. «Об утверждении муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района на 2018-2022 годы».
Включить 1 (одну) заявку благоустройства дворовой территории МКД в п. Волчанец, по ул. Набережная, рядом с домами №18, 20, 22 в муниципальную программу «Формирование современной городской среды на территории Новолитовского сельского поселения Партизанского муниципального района Приморского края на 2018 – 2027 годы».

Председатель общественной комиссии				 М. Д. Хусаинова

Секретарь общественной комиссии					Д. Е. Красовская